
 

Администрация муниципального образования -  

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26 января 2021 г. № 5 

 

 

Об утверждении плана профилактических антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2021 год  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Трудолюбовского сельского 

поселения,  администрация муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить план профилактических антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2021 год (приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

печатном средстве массовой информации Совета депутатов муниципального 

образования - Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области и администрации муниципального образования - 

Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области «Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения» и 

размещению на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава администрации муниципального образования -  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                                           А.Д. Бас 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A6C02834136BEE2F1261C30F5EE7178147779A162D97B084B25505B19623tBK
consultantplus://offline/ref=A6C02834136BEE2F1261C30F5EE7178147769F11269DB084B25505B19623tBK
consultantplus://offline/ref=A6C02834136BEE2F1261C30C4C8B498B457BC71E249AB8D7E90003E6C96B49247721t4K


 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области  

от 26 января 2021 г. № 5 

 

ПЛАН 

 

профилактических антинаркотических мероприятий на территории муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района  

Рязанской области на 2021 год 

 

 

№№ 

пп 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнители Отметка 

о 

выполне

нии 

1 Проведение заседаний 

антинаркотической комиссии 

1 раз в 

квартал 

Антинаркотическая 

комиссия 

 

2 Разработка проектов 

нормативно-правовых актов в 

сфере профилактики 

наркомании и 

наркопреступности 

По мере 

необходимо

сти  

Администрация 

Трудолюбовского 

сельского поселения 

 

3 Сбор, обобщение и анализ 

информации о фактах 

распространения наркотических 

средств в местах проведения 

культурно-массовых и 

досуговых молодежных 

мероприятий 

Постоянно  Антинаркотическая 

комиссия 

 

4 Создание и поддержание банка 

информации по проблемам 

наркомании, алкоголизма, ВИЧ-

Постоянно  Антинаркотическая 

комиссия 

 



инфекции на базе библиотеки.  

5 Регулярное проведение рейдов 

по выявлению детей и 

подростков, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, 

пресечению фактов жестокого 

обращения с 

несовершеннолетними, 

выявлению неблагополучных  

семей, выявлению и пресечению 

фактов вовлечения 

несовершеннолетних в 

совершении преступлений 

 

1 раз в 

квартал  

Администрация 

Трудолюбовского 

сельского поселения  

 

6 Посещение неблагополучных 

семей и семей социального 

риска для оказания 

практической помощи в 

воспитании и устройстве детей 

Ежемесячно  Администрация 

Трудолюбовского 

сельского поселения  

 

7 Акция «Чистый населенный 

пункт» 

Апрель, май Администрация 

Трудолюбовского 

сельского поселения 

 

8 Проведение рейдов по торговым 

точкам, занимающихся 

реализацией алкогольной 

продукции и пива 

ОВД В соответствии с 

планом проведения 

 

9 Организация  и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий направленных на 

профилактику наркомании и 

наркопреступности  

Библиотека, 

сельский 

Дом 

культуры  

В рамках планов 

данных учреждений  

 



 


